
Podlaski Oddział Straży Granicznej
https://www.podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/16550,Papierosy-w-butlach-gazowych.html
04.05.2025, 18:50

Papierosy w butlach gazowych

Katarzyna Zdanowicz
10.03.2016

Blisko 2 tys. paczek nielegalnych papierosów przechwycili
funkcjonariusze z placówki SG w Czeremsze wraz z celnikami z
przejścia granicznego w Połowcach. Kontrabandę o szacunkowej
wartości rynkowej ponad 20 tys. złotych mundurowi znaleźli w butlach
gazowych CNG zamontowanych w fiacie multipla przekraczającym
białorusko-polską granicę.

We  wtorek  (08.03.2016  r.)  funkcjonariusze  wytypowali  do  szczegółowej  kontroli  2
samochody marki Fiat Multipla wyposażone w butle na gaz CNG, które przekraczały
białorusko-polską granicę w Połowcach. Ich kierowcami byli 56-letni i 30-letni Białorusini.
Z analizy mundurowych wynikało, że w zbiornikach na gaz podwieszonych pod podwoziem
pojazdów mogą być ukryte papierosy. Ustalenia funkcjonariuszy okazały się trafne. W
czterech  butlach  na  gaz  pierwszego  z  samochodów  ujawniono  łącznie  1845  paczek
papierosów  różnych  marek  z  białoruskimi  znakami  akcyzy  o  szacunkowej  wartości
rynkowej  ponad  20  tys.  złotych.  Wobec  Białorusina  wszczęto  postępowanie  karno  -
skarbowe.  Cudzoziemiec  otrzymał  decyzję  zobowiązującą  go  do  powrotu  z  zakazem
wjazdu na terytorium Unii Europejskiej na 3 lata. Celnicy zatrzymali nielegalny towar oraz
zabezpieczyli  przystosowany  do  przewozu  kontrabandy  samochód.  Mężczyźnie  grozi
wysoka grzywna, przepadek papierosów oraz utrata pojazdu.

Z kolei  w drugim samochodzie,  w czterech przerobionych butlach CNG kontrolujący
znaleźli  natomiast  kawałki  drewna  owinięte  w  folię  aluminiową,  co  miało  na  celu
wprowadzenie w błąd funkcjonariuszy podczas interpretacji obrazu RTG. Ponieważ do
demontażu  zbiorników niezbędny  okazał  się  specjalistyczny  sprzęt,  funkcjonariuszy  z
przejścia granicznego w Połowcach wsparli strażacy z jednostki w Czeremsze. Białorusin
nie  uniknie  odpowiedzialności  –  wobec  podróżnego  wszczęto  postępowanie  karne
skarbowe za utrudnianie kontroli.
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